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PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych

z dnia 31 marca 2017 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:
Członkowie Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych– lista obecności w załączniku
Członkowie Ochrony Środowiska – lista obecności w załączniku
Pracownik Referatu Gospodarczego -  Marek Gogół
Protokolant – Agnieszka Bąk

W związku z niestawieniem się na posiedzenie komisji dwóch członków Komisji
Ochrony Środowiska, wymieniona komisja nie może odbyć obrad,  gdyż wymagane jest aby
w komisji uczestniczyły minimum 2 osoby ze składu komisji.
Wobec powyższego Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych odbędzie obrady zgodnie
z planem, natomiast Komisji Ochrony Środowiska nie może przystąpić do obrad.
Członek Komisji Ochrony Środowiska  Marek Jurga pozostał na obradach Komisji Inwestycji
i Spraw Gospodarczych.

Komisja spotkała się w związku z omówieniem  kolejnego tematu zgodnie z uchwalonym
harmonogramem prac  - mianowicie oceną stanu dróg po sezonie zimowym, komisja miała
charakter objazdowy. Przedmiotem kontroli były drogi gminne i tak komisja zwróciła
szczególna uwagę na następujące odcinki dróg:

· Dolsk, ul. Garncarska - pierwsze swoje kroki skierowała Komisja  na ul. Garncarską,
i stwierdziła, że na tej ulicy należy zniwelować różnice pomiędzy nawierzchnia
brukową, a włazami kanalizacji sanitarnej.

· Dolsk, ul. Podrzekta, ul. Gajowa   oraz osiedle nad Jeziorem Dolskim Wielkim –
należy wykonać profilowanie nawierzchni, a na osiedlu wskazane byłoby dodatkowo
utwardzenie dróg.  M. Gogół pokazał  dojazd ul. Azaliową i ul. Jaśminową
do zabudowań mieszkalnych, gdzie wystąpiły problemy z dojazdem samochodu
odbierającego odpady.

· Dolsk, ul. Polna – droga za zabudowaniami marketu DINO, działka ewidencyjna
nr 820, powinna zostać wyrównana, utwardzona. M. Gogół  dodał, że skarpa
znajdująca się przy samym wjeździe na tą drogę przed jej remontem  powinna zostać
usunięta. ul. Polna w kierunku dojazdu do Księginek, działka nr 1433 droga powinna
być wyrównana i utwardzona. Następnie ul. Polna w kierunku do Małachowa droga
wymaga utwardzenia.

· Małachowo – drogi o nr ewidencyjnych działek nr 102/2, 362/1, 362/2 – wymagają
profilowania.

· Księginki – stan drogi gminnej nr 602006P przez wioskę o nr ewidencyjnych działek
117, 208/2, 231/2 i 134/2 w kierunku działki, na której ma powstać świetlica, radni
ocenili jako zadawalający.

· Pokrzywnica – droga gminna nr 602009P o nr ewid. działki 45 w Pokrzywnicy oraz
o nr ewid. działki 56, Mszczyczyn ul. Huby wymaga profilowania. M. Gogół zwrócił
członkom komisji uwagę, że drogą gminną nr 602009P w kierunku drogi
wojewódzkiej nr 437 jeździ autobus szkolny, dlatego droga ta wymaga szczególnego
utrzymywania.

· Droga powiatowa nr 4085P z Pokrzywnicy  w kierunku do Ostrowieczna również
wymaga remontu.
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· Nowieczek  -  droga gminna nr 602010P  z Błażejewa do Nowieczka wymaga
profilowania i utwardzenia tłuczniem lub gruzem.

 Z  członkami  komisji  spotkała  się Pani  Janina  Pawełczyk-   sołtys  Nowieczka.  Zwróciła
członkom Komisji uwagę, że droga nr 602013P Nowieczek-Trąbinek wymaga
ponownego, gruntownego  oczyszczenia poboczy, oraz obcięcia gałęzi z drzew od strony
pól. M. Gogół, poinformował obecnych członków, że przydrożne krzewy i drzewa były
obcinane od strony drogi tak aby droga była przejezdna. Jeżeli chodzi o zarośnięty
krzewami rów dla skutecznego jego udrożnienia, uzasadnionym  byłoby usunięcie
krzewów z korzeniami przy użyciu koparek. W ramach narzuconych oszczędności
oraz szeregiem innych czynności, które wykonują pracownicy gospodarczy UMIG,
zostały usunięte tylko te gałęzie które wchodziły na drogę.
· Masłowo – Wieszczyczyn droga gminna nr 602015P zaleca się ścinkę poboczy, gdyż

woda po opadach deszczu stoi na jezdni i nie może odpłynąć, a ścinka porośniętych
poboczy rozwiązałaby ten problem.

· Wieszczyczyn  -  Drzonek   widoczne  ubytki  w drodze,  koło wiatraków  w stronę do
Borgowa zalecane profilowanie drogi, w związku z uszkodzeniem urządzeń
melioracyjnych na wysokości elektrowni wiatrowych  postępuje rozmiękczenie drogi
po lewej stronie.

· Rusocin – uszkodzone barierki ochronne na wiadukcie drogowym w ciągu drogi
powiatowej nr 4078P.

· Drzonek - Pinka-Międzychód- szczególną uwagę komisja zwróciła na całkowicie
zniszczony i nie przejezdny przepust  łączący Pinkę z Kotowem, jak i przepust
znajdujący się w Międzychodzie, który wymaga oczyszczenia i zrobienia nowego
przepływu. W Międzychodzie w pasie drogowym gminnym nr 602022P na wysokości
muru z czerwonej cegły zalegają gałęzie, które wymagają uprzątnięcia.

· Mełpin- bezwzględnie zaleca się wymianę lustra przy drodze powiatowej.

Po części objazdowej Komisja Inwestycji i Spraw Gospodarczych spotkała
się na krótkie posiedzenie w Sali UMIG, gdzie podsumowała spostrzeżenia i zapisała
wnioski.

Stan dróg po zimie nie uległ znacznemu pogorszeniu, wymagane przede
wszystkim jest równanie i utwardzenie dróg tłuczniem lub gruzem, w kilku
miejscowościach załatanie dziur. Podczas objazdu terenu gminnego drogami
gminnymi i powiatowymi,  komisja zwróciła uwagę na zalegające w przydrożnych
lasach oraz przy polach  odpady, widoczne to było w miejscowościach Lubiatowo,
Rusocin, Pinka, Międzychód, Drzonek, ul. Czereśniowa, Gawrony.
Członkowie komisji cytując słowa mieszkańców zwracają uwagę, że właścicieli pól
do wycinki drzew i krzaków zniechęcają procedury poprzedzające wydanie zgody
przez pracownika UMIG na wycinkę. Komisja uważa, że najlepszym rozwiązaniem
byłoby spotkanie przedstawiciela Referatu Gospodarczego z sołtysem wioski
i konkretne ustalenie zakresu wycinki  i obcinki drzew i krzaków. Jednocześnie
jednym z dobrych rozwiązań byłoby zmobilizowanie właścicieli prywatnych posesji
o dbanie o przyległy teren i usuwanie odrostów.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenia,  członek komisji Jarosław Kaczmarek poprosił
zebranych o pozostanie na sali gdyż chciał poruszyć temat dotyczący zmiany
przewodniczącego komisji.



3

Na sali pozostały następujące osoby:
-  Jadwiga Chojnacka,
- Jarosław Kaczmarek,
- Zenon Rusiak,
- Hieronim Szczepaniak
Na sali obecny był również radny Marek Jurga.

Radny J. Kaczmarek poinformował zebranych, że temat zmiany
przewodniczącego Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych był już kiedyś
poruszany,  jest  on nadal aktualny i proponuje  na stanowisko przewodniczącego
komisji Pana Z. Rusiaka.
Na co Pan Z. Rusiak odpowiedział, że nie czuje się na siłach aby przyjąć
to stanowisko i funkcję przewodniczącego komisji proponuje powierzyć radnemu
J. Kaczmarkowi.

Do dyskusji włączyła się obecna przewodnicząca komisji, zaskoczona takim
obrotem sprawy i poinformowała zebranych, że ona nie składała i nie będzie składać
rezygnacji z funkcji. Poprosiła o przedstawienie zarzutu wobec jej osoby, który
to dyskwalifikuje ją  wg kolegów z pełnienia funkcji przewodniczącej komisji.

Odpowiedzi udzielił radny J. Kaczmarek, że głównym powodem
i jednocześnie zarzutem wobec radnej J. Chojnackiej jest zmiana protokołu z czerwca
2016 roku, który to został przez wszystkich członków komisji zaakceptowany
i przegłosowany, a w ostatecznym kształcie przedstawiał się inaczej.

Radny J. Kaczmarek przyjął propozycję ubiegania się o  funkcję
przewodniczącego komisji.

Przystąpiono do głosowania:
1. Odwołania z funkcji przewodniczącej  Komisji Inwestycji i Spraw

Gospodarczych radnej J. Chojnackiej
Przy jednym głosie na „NIE” i trzech głosach na „TAK” została odwołana
w głosowaniu,   z funkcji przewodniczącej J. Chojnacka

2. Powołania na funkcję przewodniczącego Komisji Inwestycji i Spraw
Gospodarczych radnego  J. Kaczmarka.
 Przy jednym głosie na „NIE” i trzech głosach na „TAK” został powołany
w głosowaniu,  na funkcję przewodniczącego komisji J. Kaczmarek.

Spotkanie Komisji Inwestycji i Spraw Gospodarczych w dniu 31 marca 2017 roku w tym
momencie zostało zakończone.

Na tym protokół zakończono.

Dolsk, dn. 31.03.2017r.

Protokolant Przewodnicząca Komisji
Inwestycji i Spraw Gospodarczych

Agnieszka Bąk Jadwiga Chojnacka


